

گزارش سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران تشریح کرد از پیشنهاد به ترامپ تا آزادسازی بنزین سوپر

حمیدرضا به‌گذر؛ نشست خبری دیروز سخنگوی دولت تحت تأثیر آزادسازی واردات بنزین سوپر، انتخابات آمریکا و روی کار آمدن ترامپ، حملات تروریستی در سراوان و لغو سفر رئیس‌جمهور به عربستان و جمهوری آذربایجان، روز پرخبری را تجربه کرد.
فاطمه مهاجرانی صبح دیروز در ابتدای نشست خبری با تسلیت شهدات پنج مرزبان کشور در سراوان اظهار کرد: در هفته جهانی علم در خدمت صلح و توسعه هستیم. ایران همیشه مهد علم و صلح بوده که برای دفاع از خود و جنگ‌طلب‌نبودن هزینه داده‌ایم. او با اشاره به انتصاب استاندار بلوچ در سیستان وبلوچستان افزود: جامعه با شناسایی تمام ظرفیت‌هایش، بیشتر توان توسعه دارد.

واردات بنزین سوپر مجاز شد

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: واردات بنزین سوپر توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت با قیمت غیریارانه‌ای به صورت مجزا از زیرساخت‌های توزیع سوخت یارانه‌ای با رعایت قوانین‌ومقررات مجاز شد. این تصمیم در جلسه بیستم آبان هیئت وزیران به تصویب رسیده است. این راهکاری برای تأمین بنزین باکیفیت برای خودروهای وارداتی و لوکس است. مطالبات بخشی از جامعه برای واردات بنزین با اکتان ۹۵ بود. این افراد هم در کنار سایر اقشار جامعه، بخشی از جامعه هستند که باید صدای آنها هم شنیده شود.

رئیس‌جمهور پیگیر رفع ناترازی است

مهاجرانی بیان کرد: تأکید دولت بر سلامت مردم است. در دولت تأکید شد مازوت‌سوزی کم شود که البته قطع برق هم داریم. رئیس‌جمهور پیگیر رفع ناترازی هستند. توافق برای تولید ۳۰ هزارمگاوات برقی ایجاد شده است.

دلیل شرکت‌نکردن رئیس‌جمهور در اجلاس باکو

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به احتمال حضور نماینده صهیونیست‌ها در اجلاس باکو «کاپ ۲۹» موضع دولت برای شرکت‌کردن یا شرکت‌نکردن رئیس‌جمهور در این اجلاس چیست؟ اظهار کرد: کشورها متناسب با منافع خود در اجلاس‌ها شرکت می‌کنند. او خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور ایران هرساله در مجمع عمومی سازمان ملل شرکت دارند. سطح حضور مقامات کشورها در این اجلاس‌ها با توجه به سطح و اهمیت اجلاس و سطح حضور سایر کشورها، انتخاب می‌شود. با جمع‌بندی صورت‌گرفته، خانم انصاری، رئیس سازمان محیط زیست، در این اجلاس شرکت کردند.

پیشنهاد به ترامپ

سخنگوی دولت درباره مواضع اخیر ترامپ در قبال ایران و احتمال مذاکره مستقیم ایران و آمریکا چنین گفت: آژموده را از مژودن خطاست. فشار سیاست حداکثری ترامپ شکست خورد. نحوه عمل، نه گفتار مقامات آمریکا ملاک عمل است. توصیه می‌کنیم تجربه گذشته را مدنظر قرار دهند. دولت سناریوهای مختلف را طراحی کرده و منافع ملی را در هر شرایطی دنبال می‌کند. پیشنهاد می‌کنیم دولت ترامپ از هر مسیری که منافع ایران را نادیده بگیرد، خودداری کند. ما بر اساس منافع ملی و راهبری مقام معظم رهبری و مصوبات شورای عالی امنیت ملی اقدام می‌کنیم.

مهاجرانی درباره طرح دولت برای اجرای کالابریگ الکترونیکی گفت: در این زمینه اول زیرساخت‌ها باید تأمین شود. طرح کالابریگ الکترونیکی در اسفند ۱۴۰۱ مطرح شد. محدودیت منابع و زیرساختی برای این طرح داریم. هدف این طرح تأمین معیشت خانواده‌های کم‌درآمد است. تلاش دولت تأمین معیشت این خانواده‌ها از راه‌های مختلف است که یکی از این مسیرها، کالابریگ الکترونیکی است. اگر لازم باشد، پس از ایجاد زیرساخت‌های لازم این طرح اجرا می‌شود.

سخنگوی دولت درباره راهکارهای اقتصادی و دیپلماتیک دولت در برابر دولت ترامپ بیان کرد: انتخاب ترامپ به مردم آمریکا مربوط است. کسی که از برجام خارج شد آمریکا بود. ما در توافق ماندیم و آمریکا فشار حداکثری را اعمال کرد تا ایران ۴۰سالگی خود را بنیند، اما با وجود فشار اقتصادی، ایران سربرلند بیرون آمد. البته به مردم فشار آمد. ما مصالح کشور را دنبال می‌کنیم. در این زمینه با رهبری مقام معظم رهبری و تصمیمات شورای عالی امنیت ملی عمل می‌کنیم. تمام سناریوهای اقتصادی آماده شده است.

دولت بدون همراهی مردم تصمیمی درباره افزایش قیمت‌ها نمی‌گیرد

سخنگوی دولت در ادامه درباره تصمیم دولت برای افزایش قیمت بنزین گفت: خط قرمز دولت آسیب به معیشت خانواده‌ها به‌خصوص خانوارهای کم‌درآمد است. افزایش قیمت بنزین در بودجه در نظر گرفته نشده اما در بنزین ناترازی داریم و مصرف بیشتر از تولید است و مجبور به واردات هستیم. بااین‌حال، دولت بدون کار کارشناسی و بدون همراهی مردم تصمیمی درخصوص افزایش قیمت‌ها نمی‌گیرد. از دغدغه نمایندگان مجلس در این زمینه تشکر می‌کنیم.

سیاستی را که رضایت کوتاه‌مدت اما تورم بلندمدت ایجاد کند دنبال نمی‌کنیم
سخنگوی دولت درباره قیمت ارز ترجیحی در بودجه خاطرنشان کرد: دولت می‌تواند از محل صادرات ۱۲ میلیارد دلار درآمد داشته باشد. دولت مجبور است برای تورم‌آنبودن تصمیمات کارگروه‌هایی تشکیل دهد تا به معیشت مردم آسیب وارد نشود. این کارگروه‌ها تشکیل شده تا بررسی و تصویب شود که این درآمد چگونه توزیع شود. در سال آینده نرخ ارز ترجیحی منعطف خواهد شد. اما دولت سیاست تورم‌زا را که رضایت کوتاه‌مدت اما تورم بلندمدت دورقمی ایجاد می‌کند، دنبال نمی‌کند. تلاش دولت بر حفظ معیشت مردم و تخصیصی از به کالاهای اساسی و دارو است.
مهاجرانی درباره ارتزگاری کاهش نرخ تورم بر معیشت مردم افزود: شیب تورم با آنچه احساس می‌شود ممکن است متفاوت باشد. تورم کاهش پیدا نکرده ولی شیب تورم از اردیبهشت کاهش یافته است. تورم وجود دارد و بر اقشار کم‌درآمد فشار زیادی وارد می‌کند. دولت برای اقشار آسیب‌پذیر کمک ویژه می‌دهد و سبذ غذایی آنها را تأمین می‌کند. همسان‌سازی حقوق بازنشستگان دنبال می‌شود تا زیر خط فقر قرار نگیرند.
گسترش بیمه و بیمه تکمیلی، بهترشدن خدمات درمانی و پزشکان خانواده نیز دنبال می‌شود.

بررسی صلاحیت معلمان دنبال می‌شود

او درباره بررسی مجدد و گزینش دانشجویان و معلمان تصریح کرد: با توجه به حساسیت شغل معلمی، هسته‌های گزینش با حساسیت گزینش را انجام می‌دهند. ولی به دلیل اعتراض دانش‌جویان و دانشجویان، هسته‌های تجدیدنظر در هسته‌های گزینش تشکیل شده و بررسی صلاحیت‌ها دنبال می‌شود تا کسانی که قابلیت تأیید دارند، بازگردانده شوند.

داوود حشمتی؛ تصمیم دولت مبنی بر کاهش مازوت‌سوزی که به دنبال آن ناگزیر به قطع زمان‌بندی‌شده و محدود برق شده است، چالش‌های زیادی را به وجود آورده و از منظرهای مختلف قابل بررسی است. ازجمله اینکه بررسیم چرا دولت پزشکیان با شرایطی که امروز دست به اقدام می‌زند، نخواهد توانست چنین تصمیماتی را اجرائی کند؟ دولت باید چه اقدامی انجام دهد که قادر باشد دست به چنین تغییراتی بزند؟

نگاهی به وضعیت دولت‌های گذشته توضیح می‌دهد چرا دولت رئیس‌ی با دولت دوم روحانی (۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰) و دولت دوم احمدی‌نژاد هم در چنین وضعیتی قرار داشتند. از سویی، باید بفهمیم چرا دولتی مثل دولت سیدمحمد خاتمی می‌توانست به‌راحتی دستت به افزایش نرخ حامل‌های انرژی بزند و حتی برنامه سالانه‌ای برای رساندن قیمت انرژی به قیمت پایه در خلیج فارس اعمال کند. درعین‌حال، نگاهی به دولت اول حسن روحانی به ما خواهد گفت چرا روحانی در دولت اول توانست به‌راحتی قیمت بنزین را تک‌نرخی کند بدون اینکه جامعه دچار التهاب شود، اما همین دولت در افزایش نرخ بنزین در سال ۹۸ با ناکامی شدید روبه‌رو شد.

پاسخ این پرسش‌ها در یک جمله است: «ظرفیت دولت». به این معنا که دولت توانایی و قدرت این را نداشته باشد که برای اجرای تصمیمات خود نیروهای اجتماعی را بسیج کند. واقعیت این است که دولت پزشکیان با سیاست‌های فردی و رسانه‌ای که امروز در پیش گرفته از ضعف در قدرت بسیج‌کنندگی مردم برخوردار است. بنابراین موفقیت او در تصمیم به قطع برق برای جبران ناترازی و توقف مازوت‌سوزی در برخی پالایشگاه‌ها، به احتمال زیاد با توفیق همراه نخواهد بود و می‌تواند به پاشنه آشیل دولت تبدیل شود.

دولت باظرفیت

درباره «ظرفیت دولت» بسیاری از اندیشمندان توسعه و همچنین اندیشمندان سیاست‌گذاری عمومی گفته و نوشته‌اند: از گای پترز (۱۹۹۶) تا فوکویاما (۲۰۰۴). به‌طور خلاصه، یک دولت «باظرفیت» را می‌توان دولتی عنوان کرد که بتواند «خوب تصمیم بگیرد»، «تصمیمات خوب بگیرد» و «برای تصمیماتش اجماع‌سازی» انجام دهد.

«ایان مارش» در مقاله‌ای با عنوان «دموکراتیزاسیون و ظرفیت دولتی در شرق و جنوب شرق آسیا» که در سال ۲۰۰۶ در مجله دموکراسی تلایون منتشر شد، این ظرفیت را شامل سه بخش برمی‌شرد:

۱- ظرفیت‌سیاست‌گذاری (گرفتن تصمیمات خوب)

۲ – ظرفیت سیاسی (خوب تصمیم‌گرفتن به معنای به‌موقع و درست تصمیم‌گرفتن)

چرا دولت‌ها نمی‌توانند تصمیمات سخت بگیرند؟

ظرفیت‌های دولت‌ها

۳- ظرفیت سازمانی (ایجاد اجماع در میان نخبگان و جامعه برای تصمیمات خود).

بر این اساس، یک دولت باظرفیت باید این شاخص‌ها را داشته باشد:

۱- در جامعه نفوذ داشته باشد

۲- قدرت تنظیم روابط اجتماعی را داشته باشد

۳- بتواند از جامعه تحصیل منابع کند

۴- منابع را به‌طور مؤثر و درست تخصیص دهد

۵- پاسخ‌گو باشد

۶- توان اجماع‌سازی داشته باشد

۷- بتواند اعمال زور و مجازات کند.

با چنین تعریفی بیاید هم دولت‌های گذشته و هم تصمیم فعلی دولت را در زمینه مازوت‌سوزی کمتر و قطع برق بررسی کنیم.

تصمیم دولت در این زمینه «تصمیم خوب» و درستی بود. این تصمیم خوب اما در زمانی درست گرفته نشد. جامعه هنوز آماده همراهی با چنین تصمیمی نبود. دلیل واضح آن این است که جامعه هنوز از اهمیت چنین تصمیمی آگاهی کامل نداشت و لازم بود تا قبل از اجرای این تصمیم اهمیت آن به عموم جامعه رسانده شود. بنابراین دولت با ضعف اساسی در «ظرفیت سازمانی» روبه‌رو شد. دولت امروز در جامعه دارای آن چنان نفوذی نیست که مردم عادی از تصمیمی که اجرای آن سخت و دشوار است، پشتیبانی کنند. دولت پاسخ‌گوست اما با وضعیتی که در جامعه دارد توان اعمال زور و مجازات را به‌طور روشن در اختیار ندارد.

این ضعف در بیشتر دولت‌های ایران قابل مشاهده است. دولت رئیس‌ی از همین رو با وجود آنکه تحت فشار شدید جریان حاسی و مدافعان خود برای اجرای قانون حجاب و عفاف قرار داشت، توان اجرای کامل آن قانون را نداشت؛ چون اکثریت جامعه با آن به مخالفت برخاسته بودند.

دولت دوم روحانی برای همین بود که در آبان ۹۸ و در زمان افزایش قیمت بنزین با چنان فاجعه‌ای روبه‌رو شد. دولت دوم محمود احمدی‌نژاد دقیقاً برای همین مسئله بود که نمی‌توانست بخشش دوم قانون هدفمند یارانه‌ها را در سال ۹۰ تا ۹۲ اجرا کند؛ چون سطح همراهی مردمی با این دولت‌ها در آن مقطع در پایین‌ترین حد خود قرار داشت.

امسا در عوض دولت اول روحانی با اوج حمایت مردمی روبه‌رو بود. دولت دست به هر کاری می‌زد، اکثریت جامعه با آن همراهی می‌کردند؛ چه آن زمان که قیمت کالاهای اساسی را افزایش می‌داد و چه زمانی که قیمت بنزین را از ۷۰۰ تومان به هزار تومان افزایش داد و در سال ۱۳۹۴ سهمیه‌بندی بنزین را حذف کرد. برای همین هم بود که جهانگیری در مصاحبه ابتدای

سال ۱۴۰۲ با دنیای اقتصاد گفته بود: «در ماه‌های اول دولت یازدهم بسیاری از کارها خود به خود انجام می‌شد، چون حمایت و همراهی مردم بسیاری زیاد بود.»

برای همین بود که دولت سیدمحمد خاتمی توانسته بود قیمت بنزین را واقعی‌تر کند و از ۲۰ تومان برای هر لیتر به ۸۰ تومان در پایان دولت برساند. اما توده‌های مردم در مورد آن دست به اعتراض زدند. مجلس هفتم به ریاست حدادعادل البته بزرگ‌ترین سنگ مانع توسعه را همان زمان با قانون تثبیت قیمت‌ها وضع کرد؛ بااین‌حال مسئله این بود که جامعه وقتی در اوج حسیات از دولت‌ها قرار دارد، از تصمیمات تلخ و سخت آنها هم پشتیبانی می‌کند، اما زمانی که دولت‌ها با رای بالای مردم انتخاب نمی‌شوند، با مشکل اساسی در بسیج‌کنندگی مردم روبه‌رو هستند. در نهایت اینکه امروز دولت مسعود پزشکیان باید برنامه‌ای برای وفای با ملت داشته باشد.

وفای با ملت

مسعود پزشکیان توانست برخلاف دولت‌های دوم احمدی‌نژاد و دولت دوم روحانی، در شرایط وفای با ارکان مختلف قرار بگیرد و دوگانگی که باعث می‌شد کشور در شرایط سخت نتواند به‌راحتی و درستی تصمیم‌گیری کند، برداشته شود. در سه دهه گذشته دولت‌های متناسب به اصلاح‌طلبان در چنین شرایطی قرار نداشتند. حتی برخی از دولت‌های اصولگرا وضعیتی وخیم‌تر داشتند. این دوگانگی سبب مسدودشدن مسیر تصمیم‌گیری در داخل شده بود.

برای مثال، در دو سال پایانی دولت احمدی‌نژاد و حتی روحانی تمایل شدیدی به مذاکره با آمریکا وجود داشت، اما در تهران از این تصمیم پشتیبانی نمی‌شد. از همین رو بود که سفر آخر احمدی‌نژاد به نیویورک و سفر میانجیگرانه شینزو آبه (نخست‌وزیر ژاپن) در تابستان ۹۸ به تهران، با ناکامی همراه شد. درعین‌حال دولت لازم است دولت فکری برای همراهی و بسیج عمومی اکثریت ملت با تصمیماتش انجام دهد. اگر بخواهیم در این زمینه راه‌حلی به دولت ارائه کنیم، از دو راه‌حل می‌توان نام برد:

اول: برداشتن سریع فیلترینگ اپلیکیشن‌های پرکاربرد برای اکثریت ملت
دوم: گفت‌وگوی سریع و فوری مسعود پزشکیان با ملت. گفت‌وگویی نه از پشت بلندگوها یا در جلسات اداری، گفت‌وگویی صریح و بدون پرده از قاب تصویر؛ آن‌طور که پزشکیان تصور کند قرار است بار دیگر از مردم رای جمع کند. اما این بار البته قرار نیست رای آنها به صندوق ریخته شود، بلکه باید رای مردم به همراهی با دولت برای تصمیمات سخت اخذ شود.

نگاهی به حضور معاون اول رئیس‌جمهوری در عربستان سعودی

تلاش برای توقف جنگ در ایستگاه ریاض

این نشست و نیز محکومیت تند حمله رژیم صهیونیستی به ایران، دلیل این شگفتی آفرینی است.

آغاز سخنرانی عارف

زمان سخنرانی معاون اول رئیس‌جمهور که فرامی‌رسد، خبرنگاران حاضر در مرکز رسانه‌ای به دقت به سخنان دکتر عارف که با ترجمه عربی پخش می‌شود، گوش می‌دهند و یادداشت برمی‌دارند. عارف پیشنهادهای ایران را مطرح می‌کند: «برقراری آتش‌بس فوری در غزه و لبنان، هماهنگی برای توزیع سریع و بدون محدودیت کمک‌های انسان‌دوستانه، برنامه‌ریزی و اقدام برای بازسازی زیرساخت‌های حیاتی و بهبود خدمات بهداشتی، حداقل کاری است که باید انجام دهیم». و سرانجام راهبرد اصلی جمهوری اسلامی ایران یعنی «همه‌پرسی» در میان تمامی فلسطینیان، اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی را به‌عنوان تنها راهکار دموکراتیک حل‌وفصل دائمی موضوع فلسطین مطرح می‌کند.

دیدار با محمد بن سلمان

درحالی‌که شب قبل از برگزاری اجلاس، دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در تماسی تلفنی با ولیعهد عربستان سعودی درباره راه‌های گسترش مناسبات دو کشور گفت‌وگو کرده است، عارف و محمد بن‌سلمان در دفتر ولیعهد سعودی دیداری صمیمانه را برگزار می‌کنند. در این دیدار که با ابلاغ پیام گرم و برادرانه دکتر مسعود پزشکیان آغاز شد، بعد از تأکید بر هم‌صدایی کشورهای اسلامی در توقف جنایات رژیم صهیونیستی، دکتر عارف از ارتباط نزدیک

و صمیمی دو کشور بزرگ جهان اسلام و تأثیر آن بر آرامش و ثبات منطقه و حل مشکلات دنیای اسلام گفت. او جمله‌ای را بیان کرد که به‌شدت مورد توجه ولیعهد عربستان سعودی قرار گرفت و او نیز با تکرار آن نشان داد که پیام را به‌خوبی دریافت کرده است: «گسترش ارتباط ایران و عربستان، مسیری برگشت‌ناپذیر است». معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه صحبت‌هایش با صراحت سعی کرد منظورش از مسیر را برای کشور همسایه و دوست روشن کند و بگوید که فقط ارتباط سیاسی مدنظر دو کشور نباید باشد، بلکه منظور از گسترش ارتباط، توسعه روابط در همه زمینه‌ها از جمله روابط تجاری و اقتصادی، علمی و فناوری، فرهنگی و… است.

عارف با بیان موقعیت عالی ژئوپلیتیکی ایران گفت که این موقعیت جغرافیایی، بهترین فرصت را برای ترازینت و انتقال کالا از خلیج فارس به شمال ایران فراهم می‌آورد و همان‌گونه که در ملاقات وزرای خارجه دو کشور در نیویورک توافق شده، اکنون زمان آن فرا رسیده تا گسترش «همکاری‌های اقتصادی» فی‌مابین در دستور کار قرار گیرد.

عارف همچنین از مواضع محمد بن‌سلمان در نشست ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران تقدیر کرد.

پیش‌بینی بن سلمان برای روابط ایران و عربستان؛ ۲۰۲۵ در بالاترین سطح

محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز در این دیدار که تا پاسی از شب ادامه یافت، با قدردانی از مواضع حکیمانه معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان، از تلاش‌های وزیر امور خارجه ایران برای بهبود روابط تشکر کرد.

خبر

پزشکیان در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی: عرصه مواجهه با آمریکا را خودمان مدیریت کنیم

پزشکیان گفت: در آغاز فعالیت رسمی به‌عنوان رئیس‌جمهور گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح دیروز در نشست با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، اظهار کرد: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش‌های زیادی کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل کنیم. درحال‌حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.

رئیس‌جمهور به دیدارها و گفت‌وگوهای خود و راینی‌های مقامات بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات فی‌مابین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و افزود: تبادل هیئت‌ها میان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع پیش‌روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. چنین‌ها علاقه‌مند هستند در اجرای پروژه‌هایی زیربنایی و عمرانی در ایسران فعال‌تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در حال پیگیری است.

پزشکیان به مذاکرات با نخست‌وزیر هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای طرح توسعه بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی‌ها برای فعال‌شدن مسیر بندر چابهار، کشورهای جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به‌خصوص فعال‌شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان ازجمله کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اخلال و پیچیده‌کردن مسائل در این مسیر دارد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد:

در مدت کوتاه سپری‌شده از آغاز فعالیت دولت چهاردهم، حدود ۹۵ نشست و گفت‌وگو با رؤسای‌جمهور، نخست‌وزیران و مقامات سایر کشورها داشته‌ایم که نتایج خوبی به همراه داشته است. برای مثال، در دیداری که با رئیس‌جمهور مصر داشتم، آقای السیسی تمایل کوشش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران را ابراز کرد و وزرای خارجه دو کشور برای پیشبرد روابط دو کشور مأموریت یافته‌اند.

پزشکیان همچنین پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن تشکر از حضور و نظرات ارائه‌شده آنان اظهار کرد: در آغاز فعالیت رسمی به‌عنوان رئیس‌جمهور هم گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه بر سامان‌دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم. رئیس‌جمهور گفت: به نظر من حتی در رابطه با آمریکا نیز ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم. البته دولت در نهایت کلیت سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی و رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.

علاوه بر چند نفر از وزرای سابق امور خارجه، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور و معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نیز در این جلسه حضور داشتند.

^[1] او درباره بررسی مجدد و گزینش دانشجویان و معلمان تصریح کرد: با توجه به حساسیت شغل معلمی، هسته‌های گزینش با حساسیت گزینش را انجام می‌دهند

^[2] او درباره بررسی مجدد و گزینش دانشجویان و معلمان تصریح کرد: با توجه به حساسیت شغل معلمی، هسته‌های گزینش با حساسیت گزینش را انجام می‌دهند

^[3] او درباره بررسی مجدد و گزینش دانشجویان و معلمان تصریح کرد: با توجه به حساسیت شغل معلمی، هسته‌های گزینش با حساسیت گزینش را انجام می‌دهند